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בס"ד

מתכוננים נכון לגירושין: מדריך לניהול הליך גירושין נכון, מושכל והוגן

מבוא:

היציאה למסע הגירושין בישראל עשויה להיות מאתגרת רגשית, אך חשוב לגשת אל המסע 

הזה במודעות ובכבוד. מדריך זה נועד לסייע לזוגות להבין את זכויותיהם במערכת המשפט 

הישראלית, תוך שימת לב לטיפוח מערכת יחסים חיובית לאחר הגירושין.

כמה טיפים כלליים:

בחירת מגשר:

גירושין בהסכמה – כנראה יקרו רק בהליך גישור. נדירים הזוגות שמצליחים לתפור הסכם 

גירושין טוב והוגן, בלי לעבור הליך גישור – קצר או ארוך.

תבחרו מגשר מקצועי, עם ידע מקצועי אך לא פחות חשוב – רגישות ואינטליגנציה רגשית – 

ובעיקר – כזה שיהיה ניטרלי ושאתם מרגישים איתו בנוח! אתם הכוונה שניכם. תדאגו ששני 

הצדדים משוחחים עם המגשר, עדיף יחד, לפני שמחליטים להתקדם הלאה.

מומלץ שהמגשר יהיה גם עורך דין לענייני משפחה, כדי לוודא שהסכם הגירושין שתקבלו 

יהיה תקף, חוקי ומקצועי.

התייעצו עם עורך דין לענייני משפחה – ומומלץ עם עו"ד שהינו מגשר זוגי:

להליך גירושין יש כללים מסויימים. גם כשנפרדים בגישור – ההליך המומלץ ביותר, פנייה 

לייעוץ משפטי היא חיונית. התייעצו עם עורך דין לענייני משפחה, שמבין את נבכי דיני 

המשפחה בישראל ויוכל לתת לכם תמונה טובה של הזכויות והחובות שלכם, בין היתר 

בענייני זכויות ביחס לילדים, מזונות, חלוקת רכוש ועוד. עם זאת, הקפידו שעורך הדין 

שתבחרו הוא לפחות בעל גישה גישורית )אם לא מגשר בעצמו(, כך שעצם ההתייעצות עמו 

לא תביא לפגישה ברצון שלכם להתגרש בהסכמה ובאופן חיובי ככל שניתן.



תקשורת פתוחה וכנה:

לתקשורת בריאה יש חשיבות עליונה. יש לכם ילדים משותפים? אתם תישארו, במידה 

כלשהי, קשורים לנצח. נהלו שיחות פתוחות וכנות עם בן הזוג )לשעבר( לגבי ציפיות, חששות 

ותוכניות. כאמור, גישור אצל מגשר לגירושין יהיה עבור רוב הזוגות הפתרון הטוב ביותר 

לניהול הליך פרידה בהסכמה וברגישות זה לצרכיו של זה.

תנו עדיפות לרווחת הילדים:

שתפו פעולה עם בן/בת הזוג לשעבר כדי ליצור תוכנית הורות המותאמת לצרכי הילדים 

שלכם וגם ליכולות והרצונות שלכם ביחס לכך. התייחסו לזמני שהות ואחריות 

הורית/משמורת, רשמו לוחות זמנים מדוייקים, כולל התייחסות למה קורה בחופשות, בחגים 

וכד'.



זכויות וחובות בהליך גירושין

הליך גירושין כולל נושאים רבים שיש להסדיר. לצורך כך מאוד חיוני להיעזר באיש מקצועי, 

עדיף עו"ד שהינו מגשר במשפחה. 

עם זאת, יש חשיבות לבוא להליך זה עם ידע אודות הזכויות והחובות שלכם בתוך ההליך 

הזה. נסקור כמה מעיקרי הדברים – וכמובן שהמדריך אינו מחליף את הצורך בייעוץ מקצועי 

פרטני בכל מקרה ומקרה.

זמני שהות ומשמורת: א.

הסדרי המשמורת בישראל מונחים על פי טובת הילד. 

המערכת בישראל מעודדת, ככל שהדבר ניתן, משמורת משותפת על הילדים, המאפשרת 

לשני ההורים להשתתף באופן פעיל בחיי הילד. 

בית המשפט מתחשב בגורמים כמו גיל הילד, הקשר עם כל הורה ויכולתו של כל הורה 

לספק סביבה יציבה ותומכת. אם משמורת פיזית משותפת אינה אפשרית, בית המשפט 

רשאי להעניק לאחד ההורים משמורת פיזית ראשית, והשני יקבל זכויות ראייה.

משמורת משפטית מתחלקת בדרך כלל בין שני ההורים, ומאפשרת להם לשתף פעולה 

בהחלטות חשובות המשפיעות על חיי הילד. זה כולל החלטות לגבי חינוך, בריאות וחינוך 

דתי. אם שיתוף הפעולה מאתגר, בית המשפט רשאי להקצות משמורת חוקית לאחד 

ההורים תוך שימת דגש על החשיבות של שני ההורים לשמור על מערכת יחסים עם הילד.

לוח זמני השהות: 

לוח זמני השהות הוא היבט קריטי בהסדרי משמורת. אנו מעודדים את ההורים לעבוד יחד 

כדי ליצור לוח זמנים שיבטיח שהילד מבלה זמן איכות עם שני ההורים. זה יכלול לרוב גם 

סופי שבוע, חגים וחופשות. גמישות היא המפתח, ובית המשפט עשוי להתערב אם ההורים 

לא יכולים להגיע להסכמה. אך המטרה היא לגבש טבלה מוסכמת, שתראה בראש 

ובראשונה את טובת הילדים )תוך לקיחה בחשבון של כמות המעברים בין הבתים, משך 

הזמן בו לא יראו הילדים את אחד ההורים ועוד(. גם כאן, מומלץ להתייעץ עם מגשר מנוסה 

או לחילופין תיאום הורי.



חשוב ששני ההורים יבינו את הזכויות והחובות שלהם בנוגע להסדר זמני השהות. אנו 

שואפים ליצור סביבה תומכת ומטפחת עבור הילד, תוך קידום מערכות יחסים מתמשכות 

עם שני ההורים במידת האפשר. חריגה מזמני השהות ללא יידוע והסכמה מההורה השני, 

היא בעייתית מאוד ועלולה לגרום לכך שההורה ה"מבריז" יאבד את זכויותיו לשהות עם 

ילדיו. זמני השהות שנקבעים בין בני הזוג הם משמעותיים מאוד ועל כל הורה לקחת אחריות 

מלאה על הילדים בזמני השהות שלו.

מומלץ מאוד )מאוד(, לייצר מערכת יחסים כזו שתאפשר גמישות מסויימת בין ההורים. לכל 

אדם יש לעיתים אילוצים, ענייני עבודה, טיסות וכיוצ"ב – וככל שתהיה הדדיות וגמישות בין 

ההורים, כך תיבנה ביניהם מערכת יחסים בריאה יותר והדבר ייטיב עם שני ההורים.



חלוקת רכוש: ב.

בגדול, חוק יחסי ממון והחוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, מגדירים את דרך 

חלוקת הרכוש העיקרית בין בני הזוג בפרידה.

ככלל, למעט חריגים, רכוש שנצבר במהלך החיים המשותפים של בני הזוג )ולא לפני או 

אחרי הזוגיות(, אמור להתחלק ביחס שווה בין בני הזוג. זה כלל האצבע. יש לכלל זה חריגים, 

כמו למשל מתנות שניתנו לאחד מבני הזוג, ירושה, קצבת נכות, או רכוש שהוסכם בהסכם 

בכתב כי לא יהיה משותף. עם זאת, גם לחריגים אלה יש גבולות וכאשר בני זוג עשו שימוש 

משותף ברכוש נפרד )למשל בכספי ירושה של אחד מהם(, הדבר עלול להיחשב ככוונה של 

אותו יורש לשתף את בן זוגו באותו רכוש. לכן, בעניין זה שתי עצות טובות:

נהגו בהגינות זה עם זה. לעיתים הניסיון להרוויח עוד כמה אלפי שקלים, בא על  -

חשבון היחסים ארוכי הטווח בין בני הזוג.

ככל שניתן, הגדירו מראש באופן מפורש וכתוב האם יש רכוש נפרד – ודאגו לנהוג  -

באותו רכוש הפרדה.

כאמור, הדבר נכון גם ביחס לקופות גמל, השתלמות ופנסיה.

שקיפות בכספים:

שקיפות פיננסית חשובה מאוד בהליך גירושין. אבל לעיתים גם נדרש שלא להיות תמימים. 

שתפו מידע על נכסים, חובות והכנסות כדי להבטיח חלוקה הוגנת. עם זאת, דאגו לקבל את 

כל המידע מבן הזוג שלכם. אם אתם חוששים מהסתרת מידע, דרשו במהלך הליך הגישור 

לקבל יפוי כח מתאים כדי לברר את מצב קרנות הפנסיה, קופות הגמל וכו'. ישנן דרכים 

נוספים לקבל תמונה כלכלית על מצבם של שני בני הזוג. הדרך הטובה ביותר – שקיפות 

מלאה ואמון. אם זה לא קיים – נדרשת בדיקה ועדיף על ידי איש מקצוע מתאים.



מזונות ילדים בישראל: ג.

הכירו את החוקים בישראל בנושא מזונות ומזונות ילדים. ודאו ששני הצדדים מבינים את 

ההתחייבויות הפיננסיות שלהם, שכן בתי המשפט בישראל עשויים לאכוף את האחריות 

הללו בשקידה. 

ככלל, פסיקת בתי המשפט )פסק הדין בבע"מ 15/919( קובעת שבמצב בו בני הזוג מרוויחים 

סכומים זהים וזמני השהות שלהם עם הילדים זהים – אין מקום לתשלום דמי מזונות בין 

הצדדים – וההוצאות יתחלקו שווה בשווה.

מכאן למדו בתי המשפט כי שני המרכיבים העיקריים בקביעת דמי המזונות – הם פערי 

ההכנסות והפערים בזמני השהות )ככל שבן זוג אחד נמצא יותר עם הילדים ו/או מרוויח 

פחות – דמי המזונות שישולמו לו עבור הטיפול בילדים – יגדלו(. מרכיב משמעותי נוסף, הוא 

גילאי הילדים )יש הבדל בין הגילאים השונים( וכן ההוצאות שהיו נהוגות עד לפרידה )כדי 

לשמור על רמת החיים שהילד רגיל אליה(.

נושא המזונות מורכב הרבה יותר, עצה טובה תהיה לנהל שיח כנה על הצרכים, על עלויות 

בפועל )נהלו טבלה של הוצאות מול הכנסות בכל בית ונסו לחלץ את החלק של הילדים 

מתוך כלל ההוצאות(.

יש שיטות מקצועיות לערוך את החישובים הללו. מומלץ מאוד להיעזר במגשר, במיוחד אם 

התקשורת ביניכם לא במיטבה בשלב זה.



לסיכום, 

ניווט בהליך גירושין בישראל מצריך הרבה רגישות, רצון טוב וכנות מחד; ומאידך כרוך בהבנה 

מעמיקה של ההסדרים החוקיים, בין היתר בענייני משמורת וזמני שהות עם הילדים; חלוקת 

הרכוש; ומזונות הילדים. 

פנייה לייעוץ משפטי עם עו"ד-מגשר; טיפוח תקשורת כנה ומכבדת; ותעדוף טובת הילד, הם 

בעלי חשיבות עליונה. 

על ידי גישה לתהליך מתוך כבוד ורצון טוב ומודעות לדיני המשפחה בישראל, זוגות יכולים 

לפעול למען קשר חיובי לאחר גירושין תוך הבטחת רווחת הילדים המשותפים.
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